
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

  

 

 

ご挨拶 
今年の最初のイベントであるダブルストーナメントは、3 月下旬に予定通り終了しました。今年
は雨や春の嵐も少なく、トーナメント期間中は暖かい日が続き、参加された会員の方々はもちろ
んのこと応援をされる方々にも良かったのではないでしょうか。 

今年もいろいろなドラマが生まれました。特に、初めてカップを手にされた方は感激だったこと
と思います。 

日頃、和気合々とプレーをされている仲間同士ですが、時には対戦相手となり、緊張の中でのゲ
ームには必ず思い出として残るものがあります。 

参加をされた皆様は口をそろえてまた来年もチャレンジしたいとおっしゃっていました。 

今年は 50 周年のイベントをひかえています。 

一年無事であることを祈り、皆様の変わらぬご支援と、ご来場を心よりお待ちしています。 

代表 内藤 昇一 

４月３０日(土)の営業時間について 

「創立５０周年記念 感謝の集い」に伴い営業時間の変更をさせて頂きます。 

何卒、ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

４月３０日(土) 施設 営業時間 8：00～1４：00 

軽食・飲み物ラストオーダー１３：３０ 

レストランは休業させていただきます。 

 

ホームページのコート状況お知らせリニューアル 

クラブの「コート状況お知らせページ」を４月２０日(水)より変更いたします。

「https://club.tennis-musashino.co.jp/member/」よりご確認願います。 

QR コードからもアクセス頂けます。 

今後、「ドームテニススクール」(６月予定)及び「テニスシティー」(７月予定)

のホームページも順次リニューアルしてまいりますのでご期待ください。 

シティー便り 
はじめまして。3 月より働かせて頂いてお
ります小松謙介と申します。 

趣味は流行りに乗ってサウナへよく行って
います。お勧めのサウナがございましたら
教えて頂けると嬉しいです。 

テニスも大好きなので、お客さまの立場に
立ち快適にテニスをして頂けるよう、元気
よくお出迎えさせて頂きますのでよろしく
お願い致します。 

 

 

 

 

 

武蔵野テニスシティー 

ドーム便り 

先日行なわれた東京ジュニア選手権において、選

手コースの金子正人君が、以下の戦績を残しまし

た。 

16 歳以下シングルス準優勝 

16 歳以下男子ダブルス決勝 

この結果、金子正人君は単複ともに 7 月の関東

大会に進みます。また、松本さんが 18 歳以下女

子シングルス、吉田君が 14 歳以下男子ダブルス

で関東大会進出を決めています。 

会員の皆様には引き続き選手コースへのご理解と

ご協力をよろしくお願い致します。 
支配人 鴻巣 敦 

 

 

 

ルールとマナーの話⑧コート待ちのお願い 

平素はコートのご利用につきましてご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、コート利用につきまして下記の点を今一度ご確認お願い致します。 

① 順番待ちボードへのサインは必ずご本人が行ってください。 

② 現在サインされている時間帯が終わってから次のサインを行ってください。 
※サインされた時間帯のプレーを最後までお楽しみください。 

③ 同一時間帯に重複して異なるコートにサインすることが無いよう気をつけてください。 
※9～1１コートでサイン待ちの方が１～８コートのベンチ待ちをすることはご遠慮下さい。 

④ 同時に複数の方がサインする状況の時には譲り合う気持ちを持って、お話合いの上サインをお
願い致します。 

編集後記 

数年前に剪定しましたクラブ南にある桜が今年はひときわ綺麗に花をつけました。木々が芽吹き
始めテニスにはベストな季節でしょう。 

まだまだコロナ過で外出を控えていらっしゃる方も多いかと思いますが、健康維持の為にも是非
クラブに足をお運び下さい。 

デンマークと米国の研究チームの研究結果でテニスを行っている方の平均健康寿命が 9.7 年平均
より長いとのことです。 

今年もテニスを通じて皆様の健康維持のお手伝いをさせて頂ければ幸いです。  支配人 飯田 剛 

 

「創立５０周年記念感謝の集い」に参加される皆様へ 

毎日の新型コロナウイルス新規感染者数は高止まり傾向ではございますが、当クラ
ブ「創立５０周年記念 感謝の集い」は緊急事態宣言など行政からの強い是正要請
がない限り４月３０日に予定通り行うことと致します。 

当日は十分な感染対策を行い開催しますが、ご参加の皆様におかれましても飲食時
にはご着席いただき、飲食以外にはマスク着用の上、会話をお楽しみ頂きますよう
お願い致します。 

新型コロナウイルス感染後及び濃厚接触者となって隔離期間が終了していない方、
当日体温が３７.５℃以上の方、及びワクチン証明書の確認が済んでいなく抗原検査
結果が陽性の方はご参加をご遠慮頂きますので何卒ご了承願います。 

当日のお席に関しましては、くじ引きで決めさせて頂きます。普段お話しされない
会員様との交流もお楽しみください。会食開始後はご自由にご移動頂けます。 

参加費のお支払い・ワクチン証明書の提示はお済みでしょうか。当日、受付の混雑が
予想されます。クラブフロントにて事前に参加費のお支払い・ワクチン証明書の確認
を行っておりますので、ご協力よろしくお願い致します。 


